ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

от избирательного округа № 17

НЕСТЕРОВИЧ ГЕННАДИЙ НИКОЛАЕВИЧ

ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027
Тел.8 (395-2) 25-60-18, факс 8 (395-2) 20-00-93, e-mail: eksh@irzs.ru

Ж //. Л № /JP/fe-
на ЯJo№o3 ol Ц ,//.// Председателю

Законодательного Собрания
Иркутской области
С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В порядке реализации права законодательной инициативы,
предусмотренного статьей 53 Устава Иркутской области, прошу рассмотреть
мои поправки в проект закона Иркутской области «Об областном бюджете
на 2017год и на плановый период 2018 и 2019 годов» на 2017 год:

Муниципальное образование Куйтунский район

1. Включить в, подпрограмму «Дошкольное общее и дополнительное
образование» государственной программы Иркутской области «Развитие
образования» на 2014-2018 годы:
- капитальный ремонт здания МКОУ «Тулинская СОШ». Проектно-сметная
документация и положительное заключение государственной экспертизы
имеются. Сметная стоимость по проекту - 6277 тыс. руб.;
- выборочный капитальный ремонт МКОУ «Лермонтовская СОШ»9замена
окон). Проектно-сметная документация и положительное заключение
государственной экспертизы имеются. Сметная стоимость - 1242 тыс.
рублей;
- выборочный капитальный ремонт МКОУ СОШ № 1 в р.п. Куйтун (замена
окон). Проектно-сметная документация и положительное заключение
государственной экспертизы имеются. Сметная стоимость - 813,4 тыс. руб.;
- выборочный капитальный ремонт МКДОУ детский сад «Солнышко».
Проектно-сметная документация и положительное заключение
государственной экспертизы имеются. Сметная стоимость по проекту - 2200
тыс. руб.
2. Включить в государственную программу «Развитие физической культуры
и спорта» на 2014-2020 годы строительство Ф§»Q д 0^6

Иркутской йбласти
]Вх. № f/O 7 1 п

-С // 20 I к! I
листах, индекс/ |декс

стоимость строительства - 31,0 млн. руб., положительное заключение
государственной экспертизы имеется.

3. Включить в подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий

Иркутской области на 2014-2020 годы»
- строительство разводящих водопроводных сетей в р.п. Куйтун
протяженностью 4,5 км. Стоимость строительства 32,257 млн. рублей.
Экспертиза проекта выполнена;
- строительство локального водовода Куйтун-Харик протяженностью 13,5

км. Сметная стоимость - 96,0 млн. рублей. Проектно-сметная документация
находится на экспертизе.

4. Включить в государственную программу Иркутской области «Развитие
дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2014-2020 годы
капитальный ремонт дорог областного значения:

- Сулкет - Ан.Завод - Майский - Тулюшка ( на участке Широкие Кочки -
Тулюшка);

- Куйтун - Барлук - Мингатуй (на участке Броды-Мингатуй).

Муниципальное образование «Тулунский район»

1. Включить в государственную программу «Развитие физической культуры
и спорта» на 2014-2020 годы строительство ФОКа в с. Азей Тулунского
района, сметная стоимость строительства -31, 346 млн. руб., положительное
заключение государственной экспертизы имеется.

2. Включить в подпрограмму «Дошкольное общее и дополнительное
образование» государственной программы Иркутской области «Развитие
образования» на 2014-2018 годы:

- выборочный капитальный ремонт МКОУ «Мугунская СОШ». Проектно-
сметная документация и положительное заключение государственной
экспертизы имеются. Сметная стоимость по проекту - 3700,0 тыс. руб.;
- выборочный капитальный ремонт МКОУ «Гуранская СОШ». Проектно-
сметная документация и положительное заключение государственной
экспертизы имеются. Сметная стоимость по проекту - 5000,0 тыс. руб.

3. Включить в государственную программу Иркутской области «Развитие
дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2014-2020 годы
капитальный ремонт дорог областного значения:
- «Тулун-Мугун-Хараманут» на участке км 18.0 +0 по км 24,0+0. Сметная
стоимость работ - 25 млн. руб.;
-«Едогон-Владимировка-Одон»;
- «Тулун -Умыган».

Муниципальное образование «город Тулун»

1. Включить в подпрограмму «Повышение эффективности
функционирования системы здравоохранения» государственной программы
Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2014-2020 годы в план
капитальных ремонтов выборочный капитальный ремонт здания

поликлиники и профилактория ОГБУЗ «Тулунская городская больница».
Сметная стоимость - 19,074 млн. руб. Проектно-сметная документация и
положительное заключение государственной экспертизы имеются.
2. Предусмотреть в государственной программе Иркутской области
«Развитие здравоохранения» на 2017 год финансовые средства в размере 20,0
млн. рублей на проектирование туберкулезной больницы в г. Тулуне.
3. Включить в государственную программу Иркутской области «Развитие
культуры» на 2014-2020 выборочный капитальный ремонт (замена
электропроводки) здания МБУ ДО «Детская музыкальная школа» г. Тулун.
Проектно-сметная документация и положительное заключение
государственной экспертизы имеются. Сметная стоимость - 2048,0 тыс. руб.
4.Включить в государственную программу' Иркутской области «Развитие
дорожного хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2014-2020 годы
капитальный ремонт автодороги: пер. Индивидуальный до ул. Новая в г.
Тулуне. Сметная стоимость - 25,054 млн. руб. ПСД и положительное
заключение государственной экспертизы имеются.
5. Включить в государственную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Иркутской области на 2014-2020 годы»
капитальный ремонт водовода по ул. Виноградова до фильтровальной
станции Стекольного завода. Сметная стоимость - 26,5 млн. руб. ПСД и
положительное заключение государственной экспертизы имеются.

Г.Н. Нестерович